
2A107 123, 13:49 LICITANET-ATADE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PÀrii-*,--

CWNFEBRÉIFúLTDA

RÂIMUNDO PEREIPA DA SILVA GAS

CNPJ

29293Í 1 60001 43

131 51 3020001 02

Proposta R$

R$ 62.729,00

R$ 62.430,00

MUNICíPIO DE PAJEÚ DO PIAUí/PI

ATA DE REALtzAeÃo Do PREGÃo
ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 02412023

PROCESSO LICITATORIO
0010000797/23

Às 't3:20:31 horas do diâ í3 dê Julho de 2023 reuniram-se no site www.llcltdDet,Í.om.br, o(e) PíêgoeiÍo(a) Oíicial e Íesp€ctivos membros da Equipe dê Apoio,

abaíxo relacionados, com a finalidede de realizar todos os pÍocedimentos rclâtvos ao reÍerido paegáo elelrônic! que lem coiÍo objeto: aquislÉo parcêlada de

botiiõêe de gá3 P13 e recarga de gfu de cozinha (Pí3), bêm como aquisição de água mineral sem gá3 em g.rraíóes com 20 litÍos, lncluando o êmpé6timo,

6m rcgimê dê comodâto, de gãrraÍõê3 ê supoÉ6 paÍe âteader as nêcassidâdes das sêcrêtarias ê lundos do llunicípio dê Paieú do PlâuÍ.

A partictpaÉo na presênle disputa do(s) lote(s)ou item(ns) êvidencia(m) ler o proponente êxaminado lodos o§ teÍmos deste editâl e sêus anêxos aceitando

irretÍalavelmente suas exigências por declaÍeÇâo aceitâ quando do envio de sua proposte inicial tÉla plalaforma elêtíônica. Temo aceilo: 'DECLARO OUE TENHO

pLENo coNHEctltEt{To Ê arE Do a roDAs AS ExGÊNcns DE HABILTÍaçÃo E EspEctFtcaÇÕEs rÉc cas PnEvlsras l{o EDÍTAL'.

Alé a c,ata e hoÉrio estabetecido para envio da(s) proposta(s), ou se,a, OgjOO:oO hoÂs do dia 2710712023, íoi(Ém) íecebida(s), por meio elelrônico, a(s) proposla(s) dê

pÍeços do(s) Íomecedo(es) Íeíerente(s) ao(s) lole(s) ou nem(ns) do aludido processo' conÍoíme demonstÍado abâixo:

Propostas Iniciais

PÍopostas Inicias do Lote 1

ID

30119

4í]858

Situação

Tipo

Readequado

Manual

Manual

Manual

Manual

ClassiÍicado

ClassiÍicado

Lances

Lancqs do Lotê Í

RAIMUNDO PEBEIRA DA SILVA GAS

RAIMUNDO PEBEIRÀ DA SILVA GÂS

CWNFERREIRALTDA

RAIMUNDO PEREIBA DA SILVA GAS

CW N FERREIRÂ LTDA

RAIMUNDO PEREIBA DÂ SILVA GÂS

CWNFERREIRALTDA

CI{PJ

13_ 15 t .302/0001 -02

13.1 5l .302/000'1 -02

29.293.1 1 6r'0001 -48

1 3.1 51 .3020«)1-02

29.293.1 16r'0001 -48

13.15r-302/0001-02

29.293.1 1 6/0001 -44

Valor Lâncê Ri

R$ 62.179,SO

R$ 62.180,00

R$ 62.230,00

B$ 62-280,00

R$ 62.350,00

R$ 62.,130,00

R$ 62.729,00

Dat Horâ

27ll7f2o23 t l:4144

27n72023 O9t4Oi57

27/0712923 O9:4O:§

27t07t2o23 09:34lo1

27107 /2c23 O9:3ol.2O

261071202316.51:41

17lo7l2ü23 15:46:15

ú

Fls:

Rub:----

q-

DUé o
tsJa

Lote 1

https://dvTrsTSsmtpxS.cloudfront.nevreports/pregao/68506/rclatorio-ataiarcial-78673485174 htm1 1t4



28t07t23,13'.49

Sistema

Sistema

Sislema

Sistema

Slstema

S stema

Sislêma

Sistema

Sistemâ

ClassiÍicação Final

Mensagens

Men3egêns do Lolê 1

Usuário Dalã/Hore

LIcIIANET - ATA DE REALIZAÇÃo oO PREGÂO ELETRÔNICO

Cl*siíicação Flnal do Lotê I

Posiçáo Llcltanlê

1q AÂIMUNDO PEREIRA OA SILVA GAS

2q CWNFERFEIRÂLTDA

C}{PJ

1 3-151 -«)2ltrcOl -02

29.293.1 I 6r'0001 -aa

R§ 62.179,90

Rt 62.230.00

[€ntâq!.n

O LOÍE 1 Íor oÍdênado 6 dassificâclo. Boa son€lSistema 27107/2023

09:28:19

27tol/2023
09:28:48

O LOTE I 6s1á ne lase coínpêtliva e sua dispulâ duíârá 10 (d.4 mlnúo.. S(s). Fomoc€(b(os). não havêncb novo§ lanc€s

nos úhimc oil (dol.) ninúoa da íasê coínp€lilivâ o LOTE I §eÍá êÍEêírâdo autoínalhâÍnênlêl

Piogoeiío 27MPO23
09:35:í

não to conseguindo daÍ lânce

271O7f2023

O93a:51

A elapa de envio de laÍEes do LOTE 1 íoi plorogsda aulomáÍcamênte € §oá do m (dob) mlnuto.. Boa §onol

27tO7t2023

m:43:0O

Â pronogaçáo aúomáica do LOTE 1 ê§ú 6ncêíÍada.

27tO7nO23

09:44:31

O LOTE t estií em negociaÉo e licará abeío para lances pelo periodo d€ l0 mlnulo..

271O712023

09:54:34

O tempo de negociação esÉ Gncenâdo-

271O712023

09:59:33

O Íomecedoí RAIMUNDO PEREIRA DA SILVÂ GAS venceu o LOÍE _ 1 p€lo velor dê Ri62.160,m-

27/O712023

11:41:zl8

2AtO7nOZ3

1l:36:40

O úomecedoí RAUíU DO PEREIRA DA SILVA GAS teve o valor do s€u lance leadequaclo paía FS 02.179,90. Pelo pIópío

ÍomecedoÍ-

sís. lacilantes, após e eúlise dos dodrmenlos insêridos na plataíoímâ, hei poí bem, HÂBlUÍAn o íomêcedor RÀlllJ DO

PEREIRA o slLva GAs -13.151 3&ám1{rl , lendo em vistâ, que curnpíiu os ÍequisiloG hebilitatóío§ exigidos no

inslrumento coÍrvocâlóíio.

24fi7DO23
11:38:24

S(s). Iomecêdoa(es) €slá abêílo o paâzo dê 30 ninuloa parâ intêoçáo do íeoJrso, se howêl inl6r6ssê êm rc@reí essê o

momenb paÍâ sê maniÍestar.

28tO7t2023
12:OAi25

D€spacho: Perá âusánciâ de maniÍestaçÀo de lntúçào da têculso, operw'sa e cbcactànc|'â alo chella dê recoÍeí
edíninblralwafientê, t ú tefinos píêvisÍo no inslrufiento eclilalído

2An712023
12:26:16

S(s). íomecádo(es) êstá aberto o plazo paía o cadaslÍo ÍesoÍvâ no Lol6 I, ondê o mesmo enoârraÉ 4fi2ü07/2g.2312i4ot(x).

2UO7t2023
12:«):01

sr(s). ,omecêdor(es) o píazo paÊ o câclaslro lg§gÍva no LOTE 1 e§iá encêírado

28tO712023

12:49:18

A dispúa do LoTE I eslá encerrade. Dospacho:

Sislema

Sislema

Sistema

Sisremâ

Íls'.--=-
Rub:--.-

a.o

Du a
c

Lote 2

https://dvTrsTSsmtpxS.cloudftont,net/reports/pregâo/68506/relatorio-ataiarcial-78673485174 htm1 z4



24t07t23.13'.45

Propostas lniciais

Propostas lnicias do Lote 2

to

88751

Lances

láncês do Lotê 2

RAIMUNDO PEREIRÂ DA SILVA GAS

Classificação Final

Mensagens

LICITANET.ATA DE REALIzAÇÃo Do PREGÂo ELETRÔN|co

RAIMUNOO PEREIRÂ DÀ SILVÂ GÂS

CNPJ

1 31 5r 302000102

Propostâ Ra

RS 42.380,00

CNPJ

'I 3.1 51 .302/0001 -02 R$ 42.380,00

OârerHo.:e

6tO7t2O23 16.51:41

ChssificâÉo Final do LotG 2

Posiçáo Llcit ntt

1' FÂIMUNDO PEBEIRA OÂ SILVÂ GÂS

CNPJ

1 3.151 .3s2r'0001-02

llênsâgens do Lolê 2

Usuáío DatdHore llên3ag€m

o LoTE 2 roioíd€nâclo e classíicado. Boa sortelSislena 27107/2023

09:28:19

Sislefia 2710712023

09:24:44
o LOTE 2 está na tâsê coínp€lÍivâ e sua dispula duraÉ ío (dez) ninúo3. S(s). Fomecedo(es), não havendo novos lances

nos últlmos 02 (dolt) mlnulor cla Íase compeÍliva o LOTE 2 seá encêíaclo aúlomaticamenle!

Sistema 27107/2ü23
09:38:51

Como não howe lances nos únimos lril (doL) minutoa da íase competilive o LOTE 2 foi enceíado SE a pÍorÍogÊção

autoínálica.

Sislema 2710712023
09:44:31

o LoTE 2 esiá êm negociaçáo e Íicârá aberlo paÍa lances pelo período de 10 mlnulos.

sislema 27n7/2O23
09:í:34

O tempo de nêgociâÉo está ancrÍÍado.

O lomecedor RÂIMUNDO PEREIRA DA SILVÂ GÂS venceu o LOTE.2 p€lo vâloí de 8S42.34o,0O-

Sistemâ 28/072023
12:,10:0t

Sr(s). Íomecedor(6s) o prazo para o câdaslÍo rês€íva no LOTE 2, está ênc€redo.

Sistema 2&0712023

12:4918
A dispula do LOTE 2 esti enceÍÍada. Dê3p.cho:

Sistema 271107/2023

09:59:33

Sistema 28107/2023

11:36:40
SÍs. licilânlês, após a anális€ dos doclimentos ins€dclos na plalafoÍmâ, hel por bem, HÀBILITAB o Íomôc6dor RAI UNDO

PEREIRA DÀ SILVA GAS -13.151,«)2[o0í {2 . tendo êm vista, que cumpliu os rêquisilos habilitâlóios €xigidos no

insÍúmenlo cohvocatóÍio-

Sistema 28/07/2023

1'1.§:21
Sr(s). Íom€cedo(€s) os!á âbeío o prâzo de 30 mlnuto! para inlenÉo d€ r€curso, se hower intêrssse em rccoíeÍ êsse o

moínento paÍâ s€ meníêslar.

Shtema 28/0712023

12:08:25

DÉgàC,tor Pola ausánaa & neniles@áo d€ intençáo & têc1ltso. oÊtou-sê a (bcadência & ditêito cle re@fier

achninistativânentê, nos ten,os previsto no insnnênto edítalício-

Sistema 2810712023

12:26:16

Sr(s). tom6cedor(€s) eslá aberto o píâzo paía o cadaslro reservâ no Lote 2, ond€ o mesmo encerará êô 28107/2023 12:4O:N-

https://dvTrsT8smtpx6.cloudfront.nevreportÉ/pregao/68506/relatorio-alàJtàrcial-786?Ua5174.hlml

,Ú

314

ÉU Do
P.J(

q.-
(,

Rub:

Fls:

Situâção

Tlpo

ClassiÍicado

êlhor Otêrta RS

B$ 42.380.00

I

I

I

I

I



28107123,13:49

Mensagem Geral

qts5ÉU D6

Rub:=---

(J

Usuárlo

Sislema

Oata/Hore

13/07/2023

13r20:31

13/O712023

13i31:16

27tO7DO23

09i27:05

Foi iniciada â Íâse compêlitiva do(s) nem(s): 1 , 2 às O9:28:{a

27107t2023

10:04:17

Sintam-se todos desde iá NOÍIFICAOOS

/o712023

08123:.44

o Íomecedor RAIIIIJNDO PEnEIRÂ DA SILVA GAS acabou de ENVIAR píoposta-readequada-l69052t3t24.pd1 no pÍoposta Íinal

B/O7DO23
10:03:01

O prâzo para o íomêcêdoí RAIMUNOO PEREIRA DA SILVA GAS enüâr â píorosla linal êstá .ncêr.do.

lilensagem

Caíos licitantês, €slâ disputa íoi proíogada pelo pregoeiro MâÍia do Socorro Silva Martins MouÍa gara iniciar no dia 28/072023 às

09:00:00.

Câros ljcitanles, esta dispulâ ,oi ânl6cipada pelo pÍegoejro Maria do Socoío Silva Manins Mouía paÍa iniciat no dia27n7no23 às

09:0O:00.

BOM DIA, SEJAM ÍOOOS BEM.VINOOSII

Sislemâ

PÍggoêiro

Sistêma

Sislêma

Sisrema

27/O7t2023

09:28:,18

Sistema 27tO712023

l0:01:01
SÍs. Íomecedores, o canâlc!€ mênsâg€ns (,a sala de dispula íoi DESBLOOUEÁDO pelo condulordo processol

Píogo€ito 27Mn02O
t 0:02:03

NolFtcaMos A LrcrÍÂNTE vENcEDoRA paRAeuE No PRÂzo DE ATE 24 HoRÂs, cotlrADo NÂ NorlFlcÂçÃo vlA
srsrEMA, rNsERrR No slsÍEMÂ L|CÍTANÊT A pRoposrA REAoEoUADA, coNTENDo, A DÉscRlçÃo CoMPLEÍA Do lrEM.
MARCA, ouANTtDADE TGUAL Â EsÍÂBELEcroA No rERMo DE BEFEBÊNch, PREÇo uNlTÁRlo E GLoBAL coNFoRME

oFEBTA ÁPRESENTADA NA RooADA oE LANcEs, soB PENA DE DEscLAsslFlcaÇÃo DÂ PRoPosrA PELA AUsÉNcla DE

MANUTENÇÃo DÂ PBoPosTÂ.

Prcgoêiío 2710 2023
10r02:28

o NÁo PREENCHIMENÍo/ENvIo oÂ PBoPoSTA NA FoRMA E PRAZO ESTÂBELECIDO NO IÍEM ÂNTERIOR, CONFIGURÂ NÀO

MANUTENÇÁo DA pRoposra, suJErraNDo o LtctrANTE ALÉM DA DEScLÂsslFlcÂÇÃo, A APLlcaÇÃo DAS PENÂLIDADES

PREVISÍÁS NO EDITÂL E NO ARÍ. / OÂ LEI N' 10,520,2002,

P@goeilo 2ru7no23
10:02:56

o LlctrANTE ÍAMBÉM DEVERÁ ÉNvtAR PARAo E-MA|L tNtDtcADo No EolrAL, A PRoPosÍÂ READEoUADA EM FoRMÂTo

PDF/ÂSSINADA. BEM COMO EM FORMATO EXCEL

O prazo pârâ envb da proposta Íinal. êstaá disponível alÍavés clo módulo - PROPOSTA nNAL no rol dê menus da Sala de Disputâ, do

die 27,/o72txxt Ío:l)3:mh3 atá o dia 261072023 10:03:mh para o(s) lomecedo(o§):

BAIMUNDO PERÊIRA DÂ SILVÂ GÂS.

Sistema S(s). Fomecedoí(es), o PÍocasso n'024,2023ioi SUSPENSO.

MOtiVO: PAFIA ANÁL6E DOS OOCS DE HABILITAÇÁO E RECEBIMENTO DE PBOPOSTÂ REÂDEQUADA.. A REAAERTURA SEÍá NO

dia 2AO71202311:15 lhotàÍio de Bíasília), para continuação do certamê.

2üO7nO23
11:32:15

PGgoêiío 24O7nO23
'11:96:13

S(s). FomecedoÍ(es), o Processo nr 024/2023 foi REABERTO, para continueÉo do ceíteme

Sntam'se todos desde É NOTIFICÂDOS.

BoM DtÂ! pRossfcUrREMos coM oJULGAMINTo Dos Docs DE HAalllraÇÀo.

ú

https://dvTrsTSsmtpxS.cloudÍÍont.nêVreports/pregao/6E506/relatorio-ataiarciâL78673485174 htm1

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO

Pt.gúito 27fi7f2§23
.lO:0:ll,l


